Указ Президента РФ от 14 октября 2011 г. N 1351 "О внесении изменений в Положение о формировании федеральных кадровых резервов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, Федеральной миграционной службы и федеральной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2008 г. N 1734"
В целях повышения эффективности использования федеральных кадровых резервов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, Федеральной миграционной службы и федеральной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий постановляю:

1. Внести в Положение о формировании федеральных кадровых резервов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, Федеральной миграционной службы и федеральной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2008 г. N 1734 "О федеральных кадровых резервах Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, Федеральной миграционной службы и федеральной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст. 5896; 2010, N 3, ст. 274; N 42, ст. 5350), следующие изменения:

а) из пункта 1 слова "заместителей руководителей названных федеральных органов исполнительной власти, начальников (руководителей) и заместителей начальников (руководителей) подразделений их центральных аппаратов, начальников (руководителей) и заместителей начальников (руководителей) их территориальных органов" исключить;

б) пункт 11 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.";

в) приложение изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Российской Федерации
	Д. Медведев

Москва, Кремль

14 октября 2011 года
N 1351

Приложение
к Указу Президента РФ от 14 октября 2011 г. N 1351
"Приложение
к Положению о формировании федеральных кадровых
резервов Министерства внутренних дел Российской
Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний,
Федеральной службы Российской Федерации по
контролю за оборотом наркотиков, Федеральной
миграционной службы и федеральной противопожарной
службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий
Список кандидатов на включение в федеральный кадровый резерв ____________________________________________________________________ (наименование федерального министерства или федеральной службы)

I. Центральный аппарат

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата, место рождения
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, N диплома)
	Замещаемая должность (дата назначения), специальное звание
	Наименование должности, на которую может быть назначен кандидат
	Примечание

II. Территориальные органы

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата, место рождения
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, N диплома)
	Замещаемая должность (дата назначения), специальное звание
	Наименование должности, на которую может быть назначен кандидат
	Примечание

III. Образовательные и научно-исследовательские учреждения

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата, место рождения
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, N диплома)
	Замещаемая должность (дата назначения), специальное звание
	Наименование должности, на которую может быть назначен кандидат
	Примечание

IV. Иные органы, подразделения, учреждения

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата, место рождения
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, N диплома)
	Замещаемая должность (дата назначения), специальное звание
	Наименование должности, на которую может быть назначен кандидат
	Примечание